БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ
452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: ]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

    ЉАРАР						ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______» ______________2022 й.    № _______________ «______» _________________2022 г.

[bookmark: _Hlk109832386][bookmark: _Hlk78202010]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения» в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29 апреля 2021 года № 1228

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 26 ноября 2021 года № 1312/21 «Об утверждении типового Административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» на территории (наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления субъекта Российской Федерации)»,  Уставом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения» в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29 апреля 2021 года № 1228 следующие изменения:
а) пункт 2.8 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) сведения об уплате государственной пошлины за предоставление муниципальной услуги.»;
б) в абзаце четвертом пункта 2.16 слова «указанных в пункте 2.8» заменить словами «соответствующий требованиям пунктов 2.8 и 2.10»;
в) пункт 2.19 дополнить подпунктом 2.19.7 следующего содержания:
«2.19.7. факт оплаты заявителем государственной пошлины за предоставление услуги не подтвержден.»;
г) в пункте 2.6.1 слова «не предусмотрены» заменить словами «: дизайн – проект рекламной конструкции; проектная документация на рекламную конструкцию.»;
д) в пункте 2.24 слова «не взимается в связи с отсутствием таких услуг» заменить словами «осуществляется за счет средств заявителя.»;
е) в пункте 3.26 слова «приложению № 9» заменить словами «приложению №10»;
ж) приложение №9 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан «Рекомендуемая форма заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам оказания муниципальной услуги» считать приложением №10.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации, разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.

 Глава администрации     			   	         		                      А.Н. Шмелев

image1.jpeg